Terça-feira
8 de Abril de 2025
3 - Ano XVII - Nº 2426 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDY3RTZCMZFEN0I3ODC2OT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Secretaria Municipal de i^lH^ ^
Assistência Social m m CHORROCHO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO NO. 050/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO NO. 010/2025

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) tabiets para atender as necessidades do Programa Bolsa Família
no Cadastro dos beneficiários do programa.

Denise Cristina Bahia dos Santos, Secretária Municipal de Assistência Social e Gestora do Fundo
Municipal de Assistência Social do município de Chorrochó-BA, no uso de suas atribuições legais, à
vista do parecer conclusivo exarado pelo Procurador Jurídico, RESOLVE, com fundamento no inciso
IV, do art. 71, da Lei no 14.133/2021 e conforme o que consta no Processo
Administrativo/Licitatório no. 050/2025, Dispensa De Licitação (Dispensada), ADJUDICAR o objeto
em favor de KELLY SOUZA DA CRUZ - ME, CNPJ no. 11.202.692/0001-77, pela proposta mais
vantajosa para o Fundo Municipal de Assistência Social do município de Chorrochó-BA, no valor
global de R$ 3.716,00 (três mil, setecentos e dezesseis reais), que será pago com os seguintes
recursos orçamentários:

Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ
Secretária: 3.01 - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
Unidade: 3.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Projeto/Atividade: 8.122.0008.2.500 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS
Elemento de Despesa: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Fonte de Recurso: 500

Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ
Secretária: 3.01 - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
Unidade: 3.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Projeto/Atividade: 8.122.0008.2.605 - BLOCO DE GESTÃO DO PROG BOLSA FAMÍLIA E CAD.
ÚNICO
Elemento de Despesa: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Fonte de Recurso: 660

Podendo ser suplementado se necessário, e, HOMOLOGAR o procedimento de Contratação Direta
por Dispensa de Licitação, tipo menor preço global.

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II c/c o art. 95, incisos I e II, in fine, da Lei no. 14.133, de 1°
de abril de 2021.

Na oportunidade, determino a publicação do Termo.

Chorrochó-BA, 08 de abril de ̂ 25.

DENISE CRISTINA B^miA OOá^ÃÍÍTÓS'
Secretária Municipal de Assistência Social

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

CHORROCHÓ

Rua Coronel João Sá,
s/n9, Centro, CEP: 48.6Ó0-000

Chorrochó - Bahia
Emall: ossist SDciol.chorrooho@hatmall.oom